
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НЕЗНАМОВСКАЯ ШКОЛА»  

(МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа») 
____________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября   2023 г.                                     № 151  
 

О  создании бракеражной комиссии 

 

В целях организации питания обучающихся МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа» в 2022-2023 учебном году, во 

исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

округа от 25.08. 2023 года № 1110 «Об организации горячего питания учащихся в 

общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2023-

2024 учебном году»   

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:  

 

Колесникова Т.В. – директор школы; 

Сотникова Т.Н. – медицинский работник; 

Рысина С.В. – повар; 

 

           2. Членам бракеражной комиссии. 

2.1. Ежедневно  рассматривать предложенное  меню, его соответствие  

СанПиН 

2.2. Осуществлять  ежедневный  контроль за: 

- качеством продукции;  

 - приготовлением блюд; 

 - своевременной реализацией продукции; 

 - нормами  вложения и  технологии приготовления пищи;  

 - нормами  раздачи готовой продукции. 

2.3. Ежедневно вносить соответствующие записи о качестве  приготовления 

пищи  в Журнале бракеража готовой  кулинарной продукции. 

   

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа»                                     Т.В. Колесникова 

 
 

 

 


